CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº           /2023

Ementa:  Indica  o prolongamento do canteiro na altura do nº 2091, na Rua Subtenente Luiz
Gonzaga de Toledo Araújo, Vila Quirino.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta

Casa,  INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o prolongamento do canteiro na

altura do nº 2091, na Rua Subtenente Luiz Gonzaga de Toledo Araújo, Vila Quirino, de modo a

promover o fechamento total do acesso (passagem) lá existente.

Ressalto  que,  é  costumeiro  o  trânsito  de  automóveis  na  contramão  em

decorrência do acesso que há entre um canteiro e outro, conforme demonstrado nas fotos

anexas.

O  citado  acesso  é  muito  utilizado,  inclusive  grande  quantidade  de  carros

transitam por ele na contramão, ao sair do “Taiada Auto Posto”, e seguem sentido Vila Menino

Jesus.

Saliento,  por  fim,  que  esta  reivindicação  advém de  um munícipe  que  sofreu

acidente de trânsito no endereço mencionado.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de maio de 2023.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – Cidadania

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Área que se postula o fechamento com o prolongamento do canteiro.

Rua Subtenente Luiz Gonzaga de Toledo Araújo, Vila Quirino, altura do nº 2091.

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003900370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2023
	O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o prolongamento do canteiro na altura do nº 2091, na Rua Subtenente Luiz Gonzaga de Toledo Araújo, Vila Quirino, de modo a promover o fechamento total do acesso (passagem) lá existente.
	Ressalto que, é costumeiro o trânsito de automóveis na contramão em decorrência do acesso que há entre um canteiro e outro, conforme demonstrado nas fotos anexas.
	O citado acesso é muito utilizado, inclusive grande quantidade de carros transitam por ele na contramão, ao sair do “Taiada Auto Posto”, e seguem sentido Vila Menino Jesus.
	Saliento, por fim, que esta reivindicação advém de um munícipe que sofreu acidente de trânsito no endereço mencionado.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de maio de 2023.
	Wellington Felipe dos Santos Rezende
	Vereador – Cidadania
	Área que se postula o fechamento com o prolongamento do canteiro.
	Rua Subtenente Luiz Gonzaga de Toledo Araújo, Vila Quirino, altura do nº 2091.

		2023-05-23T09:33:29-0300